

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 200_ г.

" ____ " _____ 200_ г.

Родильный корпус МУЗ "МГКПЦ"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Создание системы вызова персонала в родильном корпусе МУЗ "МГКПЦ"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость _____ 1368821,36 руб.

строительных работ _____ 60777,96 руб.

монтажных работ _____ 1022141,89 руб.

прочих _____ 77098,25 руб.

Средства на оплату труда _____ 0 руб.

Сметная трудоемкость _____ 2937,46 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 200_ г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Строительно-монтажные работы										
1	ФЕР46-03-002-01	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (100 отверстий)	0,52	2282,66 224,15	917,01 255,20	1186,98	116,56	476,85 132,70	23,3	12,12

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕР46-03-002-17	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-01 (100 отверстий) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>до 600 мм ПЗ=40; ОЗП=40; ЭМ=40; ЗПМ=40; МАТ=40; ТЗ=40; ТЗМ=40</i>	0,52	3946 142,40	1520,4 510,40	2051,92	74,05	790,61 265,41	14,8	7,7
4	ФЕР46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130x130 мм (100 шт.)	1,42	1504,32 332,41	1171,91 114,38	2136,13	472,02	1664,11 162,42	36,21	51,42
5	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 (100 м борозд)	6,7	562,04 143,58	418,46 40,84	3765,67	961,99	2803,68 273,63	15,64	104,79
7	ФЕРм10-01-055-02	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной (100 м кабеля)	4,9	1488,66 336,50	145,97 15,39	7294,43	1648,85	715,25 75,41	37,1	181,79
9	ФЕРм11-04-002-02	Аппарат настольный, масса: до 0,03 т (1 шт.)	4	54,78 26,36	27,89	219,12	105,44	111,56	3,09	12,36
10	ФЕРм11-04-002-01	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т (1 шт.)	4	22,92 8,79	13,95	91,68	35,16	55,8	1,03	4,12
11	ФЕРм10-02-030-02	Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС: настенный (1 шт.)	4	81,88 69,26		327,52	277,04		7,2	28,8
12	ФЕРм11-04-004-01	Аппарат настенный, масса от 0,15 т до 0,2 т (1 шт.)	4	220,8 93,83	99,7 5,81	883,2	375,32	398,8 23,24	10,1	40,4
13	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.)	20	9,95 8,90	0,87	199	178	17,4	1,03	20,6
Оборудование больничных палат										
14	ФЕРм11-04-004-01	Аппарат настенный, масса от 0,15 т до 0,2 т (1 шт.)	70	220,8 93,83	99,7 5,81	15456	6568,1	6979 406,70	10,1	707
15	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг (1 шт.)	70	9,95 8,90	0,87	696,5	623	60,9	1,03	72,1
16	ФЕРм10-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (1 шт.)	70	17,4 17,06		1218	1194,2		2	140
17	ФЕРм11-04-020-01	Разъемы штепсельные с разделкой и включением экранированного кабеля, сечение жилы до 1 мм2, количество подключаемых жил: 14 шт. (1 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>4 пары ПЗ=0,57; ОЗП=0,57; ЭМ=0,57; ЗПМ=0,57; МАТ=0,57; ТЗ=0,57; ТЗМ=0,57</i>	70	14,55 11,04		1018,65	772,46		1,1742	82,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт. (1 разъем) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>8 контактов ПЗ=0,57; ОЗП=0,57; ЭМ=0,57; ЗПМ=0,57; МАТ=0,57; ТЗ=0,57; ТЗМ=0,57</i>	70	1,2 1,18		84,19	82,59		0,1254	8,78
19	ФЕРм10-02-030-02	Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС: настенный (1 шт.)	70	81,88 69,26		5731,6	4848,2		7,2	504
23	ФЕРм10-02-042-09	Проверка и настройка комплекта соединительных линий, исходящих или входящих, в составе узла автоматической коммутации, количество линий: до 128 (1 компл.)	1	2807 2751,96		2807	2751,96		213	213
24	ФЕРп02-01-002-07	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 40 (1 система)	1	4883,34 4883,34		4883,34	4883,34		330	330
25	ФЕРп02-01-002-08	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 40 до 79 добавлять к расценке 02-01-002-07 (1 канал)	30	117,05 117,05		3511,5	3511,5		7,91	237,3
Раздел 2. Монтажные работы по ФЕРм08 с применением понижающего коэффициента согласно письму №30424-КК/08 от 20.08.2010 года										
26	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокбитутовой трубке: до 2, сечение провода до 6 мм ² (100 м трубок)	6,7	1322,02 189,88	53,23 2,97	8857,53	1272,2	356,64 19,90	20,2	135,34
28	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке (100 шт.)	0,08	476,93 377,95	9,68 0,54	38,15	30,24	0,77 0,04	38,1	3,05
29	ФЕРм08-03-592-01	Патрон: стенной или потолочный (100 шт.)	0,7	994,85 575,36	47,64 1,62	696,4	402,75	33,35 1,13	58	40,6
Раздел 3. Стоимость оборудования и материалов в текущем уровне цен										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
30	прайс-лист	Процессор Intel PIV LG775 E7500 Core 2 Duo BOX, Видеоплата ASUS ENGT430/DI/IGD3(LP), 1024Mb DDR3, GT430, DVI D-Sub, Память DDRII 2048 Mb (pc2-8500) 1066MHz Kingmax, Матер. плата ASUSTeK P5G41C-M {LGA775, G41, DDR2-1333(O.C), SATA II, VG, Винчестер Seagate 500Gb (ST3500418AS) {Serial ATA II, 7200 rpm, 16mb buffer}, Вентилятор Cooler Master Hyper TX3 s775,1156,754,939,940,AM2,AM3, Сетевая плата D-link D-Link DGE-528T PCI 10/100/1000M (2шт.), (шт.)	4	18706,78		74827,12					
31	прайс-лист	Microsoft Win Pro 7 32-bit Russian CIS and Georgia 1pk DSP (шт.)	4	4968,64		19874,58					
32	прайс-лист	Монитор TFT BENQ BL902M, Black, 1280x1024, 250, 1000:1, 5ms, 170/16 (шт.)	4	7194,07		28776,27					
33	прайс-лист	Системный контроллер СК-2.1 (шт.)	4	3123,31		12493,22					
34	прайс-лист	Телефонная трубка медсестры DP-201N (шт.)	4	1637,12		6548,47					
35	прайс-лист	Преобразователь интерфейсов ПИ-1 (шт.)	4	1487,29		5949,15					
36	прайс-лист	Радиопередатчик для радиопейджера RR-701RM RR-701TS (шт.)	4	2084,41		8337,63					
37	прайс-лист	Радиопейджер RR-701RM (шт.)	8	3077,03		24616,27					
38	прайс-лист	Дополнительный пульт медсестры NP-124.S (шт.)	4	6882,29		27529,15					
39	прайс-лист	Розетка RG-45 внешней установки (шт.)	4	167,46		669,83					
40	прайс-лист	Розетка RG-12 внешней установки (шт.)	4	167,46		669,83					
41	прайс-лист	Блок сетевых розеток (шт.)	4	330,51		1322,03					
42	прайс-лист	Блок питания 12В/4,5А DR-60-12 (шт.)	4	1395,85		5583,39					
43	прайс-лист	Шкаф Plexo с DIN рейк.на 8+1М (уп.1шт) (шт.)	4	1019,07		4076,27					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	прайс-лист	Замок и 2 ключа к нему (1 или 2 на шкаф) (шт.)	4	90,34		361,36				
45	прайс-лист	Клемник быстрого соединения 6x2,5 мм2 (27А 450V) (шт.)	40	7,6		304,07				
46	прайс-лист	Автовыключатель 1 полюсный 220/380 16А (шт.)	4	149,13		596,51				
47	прайс-лист	Коробка ТУСО разводная 80x80x40мм (шт.)	12	24,24		290,85				
48	прайс-лист	Труба d=16 (м)	160	4,41		705,09				
49	прайс-лист	Кабель силовой ВВГнг 3x1.5mm2, (-100) (м)	80	21,15		1692,2				
50	прайс-лист	Кабель монтажный для ОПС КПСВВнг-LS 2x2x0,5 (м)	960	24,24		23267,81				
51	прайс-лист	Клемник 1,0-2,5мм - 12 секций(н (шт.)	20	17,63		352,54				
52	прайс-лист	Коробка соединительная IP66 (шт.)	32	27,54		881,36				
53	прайс-лист	Палатный контроллер ПКК-2.02 (шт.)	70	2154,92		150844,07				
54	прайс-лист	Кнопка присутствия/сброса К-01П (шт.)	70	409,83		28688,14				
55	прайс-лист	Коридорная лампа КЛ-7.1 (шт.)	70	871,44		61000,85				
56	прайс-лист	Сигнально-переговорное устройство пациента DR-201N (шт.)	70	1417,88		99251,7				
57	прайс-лист	1x2 монтажная коробка (шт.)	142	49,58		7039,83				
58	прайс-лист	Рамка Mosaic (шт.)	140	34,94		4891,7				
59	прайс-лист	Труба d=16 (м)	510	4,41		2247,47				
60	прайс-лист	Кабель монтажный для ОПС КПСВВнг-LS 2x2x0,5 (м)	120	24,24		2908,48				
61	прайс-лист	Шкаф Pexo с DIN рейк.на 8+1М (уп.1шт) (шт.)	70	1019,07		71334,75				
62	прайс-лист	Замок и 2 ключа к нему (1 или 2 на шкаф) (шт.)	70	90,34		6323,73				
Итоги по смете:										
Итоги по Строительным работам										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Поз. 1-5						9140,7	1624,62	5735,25 834,16		176,03
Накладные расходы 110% ФОТ (от 2 458,78)						2704,66				
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 2 458,78)						1721,15				
Итого с накладными и см. прибылью						13566,51				176,03
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения) СМР=4,48"						60777,96				176,03
Итоги по Монтажным работам										
Итоги по позициям, введенным в ценах 2001г.										
Монтаж оборудования						32492,48				1067,59
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования						33045,26				947,55
Прокладка и монтаж междугородных линий связи										
Электромонтажные работы на других объектах						9883,28				178,99
Итого						75421,02				2194,13
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения)						337886,17				2194,13
Итого по позициям, введенным в текущих ценах						684255,72				
Итого						1022141,89				2194,13
Итоги по Прочим затратам										
Итого Поз. 24-25						8394,84	8394,84			567,3
Накладные расходы 65% ФОТ (от 8 394,84)						5456,65				
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 8 394,84)						3357,94				
Итого с накладными и см. прибылью						17209,43				567,3
Всего с учетом "Индекс Минрегионразвития на 1 кв 2011 года (Письмо 4511-КК/08 от 2.03.2011) (Объекты здравоохранения) СМР=4,48"						77098,25				567,3
Итого						1160018,1				2937,46
НДС 18%						208803,26				
ВСЕГО по смете						1368821,36				2937,46

Составил
Проверил